ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по улучшению инвестиционного климата по

направлению «Строительство»
от 07.07.2022

г. Петропавловск-Камчатский

11.07.2022 ПР32-10

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
И.о. Министра строительства и жилищной политики Камчатского края

ФИРСТОВ А.В.

Присутствовали: 13 человек (список прилагается).

1. Об алгоритме действий инвестора для получения разрешения на
строительство и ввод объектов в эксплуатацию, разработанных Министерством
экономического развития Российской Федерации, об анализе информации,
подготовленной членом экспертной группы АНО «Агентство стратегических
инициатив по продвижению новых проектов в Камчатском крае» Кошкаревым Д.В.,
о сроках и процедурах оформления документов для строительства и ввода объекта
в эксплуатацию.

(Фирстов А.В., Кудряшов М.Н., Седина Л.А., Кошкарев Д.В., Пась О.П.)

РЕШИЛИ:

1.1. Членами рабочей группы подготовить и направить в Минстрой
Камчатского края предложения, предусматривающие действия инвестора в
отношении объектов капитального строительства различного назначения,
основываясь на алгоритмах действий инвестора.

срок – 13.07.2022;

1.2.  Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края
(Фирстов А.В.) направить подготовленные предложения в Министерство
экономического развития Камчатского края.

срок – 15.07.2022;

2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00AC70EEB4A095F5E11CB187AA8D1C6F9D
Владелец: Фирстов Артем Валерьевич
Действителен с 05.07.2022 по 28.09.2023

1.3.  Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края
(Фирстов А.В.) актуализовать состав рабочей группы «Строительство».

срок – 07.08.2022.

И.о. Министра строительства
и жилищной политики
Камчатского края

         А.В. Фирстов
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания рабочей группы по улучшению инвестиционного климата по

направлению «Строительство» от 07.07.2022

1. Фирстов
Артем Валерьевич

- И.о. Министра строительства и жилищной
политики Камчатского края;

2. Воронов
Николай Викторович

- генеральный директор ООО «Русский двор»;

3. Глазова
Елена Александровна

- референт отдела архитектуры и
градостроительства Министерства
строительства и жилищной политики
Камчатского края;

4. Захарченко
Иван Валентинович

- генеральный директор ООО ИАЦ «Новый
горизонт»;

5. Кошкарев
Дмитрий Владимирович

- эксперт Агентства стратегических инициатив в
Камчатском крае;

6. Кудряшов
Михаил Николаевич

- заместитель Министра строительства и
жилищной политики Камчатского края;

7. Пась
Ольга Петровна

- руководитель Управления архитектуры и
градостроительства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

8. Седина
Людмила Анатольевна

- начальник отдела архитектуры и
градостроительства Министерства
строительства и жилищной политики
Камчатского края;

9. Чернобровкин
Александр Михайлович

- Врио начальника ГАУ «Государственная
экспертиза проектной документации
Камчатского края»

10. Фрумак
Максим Игоревич

- референт отдела инвестиций и ценообразования
в строительстве Министерства строительства и
жилищной политики Камчатского края;

11. Ю Сергей Юнхакович - генеральный директор ООО «ЮСАС-СТРОЙ»;

Подключение к ВКС с рабочих мест

4

12. Бутенко Дмитрий
Евгеньевич

- начальник отдела инвестиционной политики
Министерства экономического развития
Камчатского края;

13. Киселев
Николай Владимирович

- Министр цифрового развития Камчатского края.